
UCHWAŁA  NR XIX/159/2012
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Supraśl w 2012 roku”

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675,  z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002,  z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 
880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz.289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 
2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668,  Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 
47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373 ) - Rada Miejska w Supraślu uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  „Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Supraśl   w  2012  roku”   w  brzmieniu  określonym w 
załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/94/2011 Rady Miejskiej w  Supraślu z dnia 15 września 2011 r. w 
sprawie  wyłapywania  bezdomnych  zwierząt  na  terenie  gminy  Supraśl  oraz  dalszego  z  nimi 
postępowania.

  § 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od  publikacji  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

                                                                                                Przewodniczący Rady

       mgr Wojciech Fiłonowicz



Załącznik
do uchwały Nr XIX/159/2012

 Rady Miejskiej w Supraślu 
 z dnia 27 kwietnia 2012 r.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Supraśl w 2012 roku

Rozdział 1

 POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o :
1)Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Supraśla,
2) KZB  -  należy  przez  to  rozumieć  Komunalny  Zakład  Budżetowy  w  Supraślu,  zakład 
budżetowy  Gminy  Supraśl,
3)Schronisku - należy przez to rozumieć: Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Radysach , 
gmina Biała Piska, z którym Gmina Supraśl zawarła umowę ;
4)zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 
które  uciekły,  zabłąkały  się  lub  zostały  porzucone  przez  człowieka,  a  nie  ma  możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;
1)zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w 
charakterze jego towarzysza;
1)zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 
przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich,
2)kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 
(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim),
3)Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Supraśl  w 2012 roku.”

§ 2.  1.Koordynatorem Programu jest Burmistrz Supraśla.

    2. Realizatorami Programu są:
1)na   poziomie   Gminy  Supraśl  -  Burmistrz   Supraśla,  
1)Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt,
2)Komunalny  Zakład  Budżetowy w Supraślu,
3)Straż Miejska  w Supraślu ,
4)organizacje pozarządowe.

Rozdział 2

CEL I ZADANIA PROGRAMU

§ 3.  1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Supraśl oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

2.   Zadania wykonywane w ramach  Programu obejmują:
1)zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2)opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3)odławianie bezdomnych zwierząt;
4)obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;



5)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6)usypianie ślepych miotów;
7)wskazanie   gospodarstwa   rolnego   w   celu   zapewnienia   miejsca   dla   zwierząt 
gospodarskich;
8)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt,

Rozdział 3

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w 
szczególności  psów i  kotów  realizuje   Schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i 
kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia  lub wiek.

Rozdział 4

OPIEKA  NAD  ZWIERZĘTAMI

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Supraśl realizują:
1)Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczonych do Schroniska,
2)Burmistrz realizując uchwalony program ,
3)KZB  poprzez  dokarmianie ,
4)organizacje pozarządowe, do których  zadań statutowych  należy opieka nad zwierzętami.

§ 6. Sprawowanie opieki nad  kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:
1) KZB w  Supraślu    w przypadku  podejmowania interwencji w sprawach kotów wolno żyjących,
 2)  organizacje pozarządowe poprzez działania obejmujące opiekę nad  kotami wolno żyjącymi oraz 

podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują :
1)Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i 
oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i  zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania;
2)Burmistrz  poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, min. poprzez umieszczanie ogłoszeń 
na stronie internetowej.

§ 8.1. Odławianie   bezdomnych zwierząt na obszarze Gminy Supraśl ma charakter:
1)  stały  -  w  odniesieniu  do  pojedynczych  zgłoszeń  interwencyjnych  dotyczących 

pozostawionych  bez  opieki  zwierząt,  w  szczególności  chorych  lub  powodujących 
zagrożenie dla otoczenia,

2) okresowy - przeprowadzane w przypadkach przebywania na danym obszarze takiej ilości 
bezdomnych zwierząt,  która stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa lub dla utrzymania 
czystości i porządku.

2.  W przypadku  przeprowadzenia  wyłapywania  zwierząt  o  charakterze  określonym  w  ust.2 
Burmistrz Supraśla ustala termin i obszar wyłapywania zwierząt.

3. Burmistrz Supraśla podaje do publicznej wiadomości, przez ogłoszenie na tablicach ogłoszeń, 
co  najmniej  na  21  dni  przed  planowanym  terminem  rozpoczęcia  wyłapywania  zwierząt 
bezdomnych



1) termin ich wyłapywania;

2) granice terenu, na którym będą wyłapywane;

3) adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapaniu;

4) podmiot wykonujący wyłapywanie.

4.  Bezdomne  zwierzęta  wyłapywane  będą  przez  podmioty  prowadzące  schronisko  lub 
przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w tym zakresie i posiadającego umowę 
zawartą z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt stwierdzającą gotowość przyjęcia 
wyłapanych bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Supraśl,  na podstawie stosownej umowy 
zawartej przez Gminę Supraśl.

 5.  Bezdomne  zwierzęta  po  wyłapaniu  będą  niezwłocznie  przewiezione  i  umieszczone  w 
schronisku dla bezdomnych zwierząt, prowadzonym przez podmiot, z którym została zawarta 
umowa w sprawie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami, wyłapanymi na terenie 
Gminy Supraśl.

 6. Przy wyłapywaniu i sprawowaniu opieki nad bezdomnymi zwierzętami zapewniona będzie 
pomoc lekarsko  –  weterynaryjna.  Zwierzę  bezdomne,  które  skaleczyło  człowieka,  zostanie 
odłowione  i  przekazane  na  obserwację  weterynaryjną  zgodnie  z  zaleceniem  Powiatowego 
Lekarza Weterynarii.

 7. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które zostało umieszczone w 
schronisku  właściciel  ponosi  koszty  jego  wyłapania,  przewiezienia  i  umieszczenia  w 
schronisku, w tym koszty opieki weterynaryjnej do wysokości wydatków poniesionych przez 
Gminę.

8. Zwierzęta umieszczone w schronisku będą zwracane właścicielom po opłaceniu kosztów, o 
których mowa w ust.7

9. Zwierzę, które nie zostanie odebrane przez swojego właściciela w terminie 14 dni od dnia 
jego  umieszczenia  w  schronisku,  może  być  sprzedane  lub  przekazane  pod  opiekę   innym 
osobom.

§ 9.  Bezdomne  zwierzęta  gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, w gminie Supraśl 
kol.Dębowik 1.

§  10 Opiekę  weterynaryjną  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych  z  udziałem  zwierząt  realizuje 
Burmistrz poprzez zapewnienie opieki lekarza weterynarii przez podmiot zewnętrzny  realizujący 
zadanie w powyższym zakresie .

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt  realizują:
1)Schronisko  poprzez  dokonywanie  przez  lekarza  weterynarii  zabiegów  usypiania  ślepych 
miotów .
2)Burmistrz poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt.

Rozdział 5 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW

§  12.  Burmistrz  w  ramach  Programu  prowadzi   działania  edukacyjne  m.in.  w  zakresie 
odpowiedzialnej  i  właściwej  opieki  nad  zwierzętami,  ich  humanitarnego  traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 6 
FINANSOWANIE PROGRAMU



§ 13. 1.Zadania wynikające  z Programu realizowane są ze środków własnych  Gminy  Supraśl w 
wysokości określonej w załączniku do niniejszego programu.

2.Środki finansowe określone w Programie  będą wydatkowane w sposób wynikający z ogólnie 
obowiązujących przepisów prawa.

Załącznik
Do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Supraśl

Wykaz
Środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań wynikających

Z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Supraśl w 2012 r.

Lp. Zadanie Kwota z zł

1. Wskazanie, finansowanie i zapewnienie gospodarstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

1.000,00

Finansowanie i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt ze wskazaniem 
lekarza weterynarii

17.884,80

Finansowanie i prowadzenie akcji usypiania ślepych miotów 1.000,-
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 300,-

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Supraśl

 Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Supraśl w 
schronisku dla zwierząt

38.400,-

4. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 3.500,-

5. RAZEM 62.084,80


